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 Datos Del Expediente:    

 PERSONAL LABORAL    

 Unidad Tramitadora: 

PERSONAL - ICG  

  

   

 Numero expediente: Documento: Fecha:   

   1148/2021   PER15I142     

 
  
  

3Z1M540C082K6F300VW4   

 

 

 

ANUNCIO 
 

PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA LA CREACIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO 

 

EN LA CATEGORÍA DE SOCORRISTA ACUÁTICO 

 

 

CALIFICACIÓN DEL PROCESO SELECTIVO 

 

Finalizado el procedimiento selectivo por concurso – oposición para la creación de una 

bolsa de empleo en la categoría de Socorrista Acuático, a efectos de su posible 

contratación para cubrir las necesidades del servicio de Salvamento y Socorrismo en las 

playas de Castrillón, según bases de selección aprobadas por Resolución de Alcaldía, de 

fecha 7 de mayo de 2021, se hace pública la puntuación obtenida por los y las aspirantes 

que han superado la fase de oposición, la puntuación total obtenida por los mismos en el 

procedimiento selectivo, así como su puntuación total por orden de clasificación, la cual 

determinará la composición de la bolsa de empleo para su llamamiento: 

 

 Puntuación obtenida por los aspirantes presentados que han superado la 

fase de oposición: 

Apellidos y Nombre DNI 
Prueba 
Práctica 

Prueba 
Teórica 

TOTAL 

ABALO MIRON, ENOL ***7803** 5’50 7,50 6,50 

ALCALDE MARTINEZ, DAVID ***0247** 5’00 8,00 6,50 

ALDA ORTIZ DE ZARATE, GORKA ***7180** 6’50 8,50 7,50 

ÁLVAREZ BARRIO, PILAR ***8265** 6’50 7,00 6,75 

ÁLVAREZ GARCÍA, SARA ***8128** 7’00 8,50 7,75 

BALBIN ÁLVAREZ, FERNANDO ***4609** 7’00 9,00 8,00 

DIAZ JIMENEZ, VICTOR ***9943** 9’00 8,50 8,75 

FERNÁNDEZ ALONSO, ASIER ***8965** 5’50 8,50 7,00 

FERNÁNDEZ ALONSO, PELAYO ***0102** 9’00 6,50 7,75 

FERNÁNDEZ MARTINEZ, MARINA CHEYENNE ***0323** 5’50 8,00 6,75 

GARCÍA CUE, DANIEL ***7696** 5’00 8,00 6,50 

GARCÍA GARCÍA, IRIA ***2850** 7’00 7,50 7,25 

GARCÍA RIESGO, DIEGO ***0489** 5’50 9,00 7,25 

GONZÁLEZ ÁLVAREZ, JAIRO ***0407** 7’00 8,50 7,75 
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Apellidos y Nombre DNI 
Prueba 

Práctica 

Prueba 

Teórica 
TOTAL 

GONZÁLEZ CALA, DIEGO ***3506** 5’50 7,00 6,25 

GONZÁLEZ MENENDEZ, PABLO ***9983** 9’00 8,00 8,50 

GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, DANIEL ***9628** 8’00 9,00 8,50 

LÓPEZ COLOMA, MARÍA ***0348** 6’00 7,50 6,75 

MARTINEZ FERNÁNDEZ DEL VISO, MIGUEL ***0311** 7’50 7,50 7,50 

MENENDEZ RODRIGUEZ, PELAYO ***8230** 5’00 8,50 6,75 

MENENDEZ SAMPEDRO, EDUARDO ***2631** 5’00 6,00 5,50 

MORCUENDE AGUADO, ALEJANDRO ***3375** 7’00 8,50 7,75 

REGALZI DIUMENJO, EVELYNE QUIMEY ***9113** 5’50 8,50 7,00 

RIESGO VEGA, RUBEN ***0867** 6’50 7,00 6,75 

SASTRE GARCIA, MIGUEL ***0133** 6’50 9,00 7,75 

SERRANO MARTÍNEZ, JESÚS ***0356** 5’50 7,50 6,50 

SUAREZ SIMON, IVAN ***0794** 6’50 6,50 6,50 

TRAVIESA PALENCIA, JESSICA ***0498** 7’50 9,50 8,50 

TRIGO ALBARRAN, ANDREA ***7439** 8’00 7,00 7,50 

VALLE SION, CRISTIAN ***8058** 6’50 8,00 7,25 

 

 

 Puntuación total obtenida por los y las aspirantes en el procedimiento 

selectivo: 

 

Apellidos y Nombre DNI Oposición Concurso Puntuación 

ABALO MIRON, ENOL ***7803** 6,50 3,40 9,90 

ALCALDE MARTINEZ, DAVID ***0247** 6,50 0,00 6,50 

ALDA ORTIZ DE ZARATE, GORKA ***7180** 7,50 4,65 12,15 

ÁLVAREZ BARRIO, PILAR ***8265** 6,75 0,00 6,75 

ÁLVAREZ GARCÍA, SARA ***8128** 7,75 3,90 11,65 

BALBIN ÁLVAREZ, FERNANDO ***4609** 8,00 7,45 15,45 

DIAZ JIMENEZ, VICTOR ***9943** 8,75 1,20 9,95 

FERNÁNDEZ ALONSO, ASIER ***8965** 7,00 6,00 13,00 

FERNÁNDEZ ALONSO, PELAYO ***0102** 7,75 2,40 10,15 

FERNÁNDEZ MARTINEZ, MARINA CHEYENNE ***0323** 6,75 1,20 7,95 

GARCÍA CUE, DANIEL ***7696** 6,50 0,00 6,50 

GARCÍA GARCÍA, IRIA ***2850** 7,25 2,40 9,65 

GARCÍA RIESGO, DIEGO ***0489** 7,25 0,00 7,25 

GONZÁLEZ ÁLVAREZ, JAIRO ***0407** 7,75 1,30 9,05 

GONZÁLEZ CALA, DIEGO ***3506** 6,25 0,00 6,25 

GONZÁLEZ MENENDEZ, PABLO ***9983** 8,50 3,30 11,80 

GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, DANIEL ***9628** 8,50 2,40 10,90 

LÓPEZ COLOMA, MARÍA ***0348** 6,75 0,30 7,05 

MARTINEZ FERNÁNDEZ DEL VISO, MIGUEL ***0311** 7,50 2,70 10,20 
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Apellidos y Nombre DNI Oposición Concurso Puntuación 

MENENDEZ RODRIGUEZ, PELAYO ***8230** 6,75 0,00 6,75 

MENENDEZ SAMPEDRO, EDUARDO ***2631** 5,50 0,00 5,50 

MORCUENDE AGUADO, ALEJANDRO ***3375** 7,75 0,00 7,75 

REGALZI DIUMENJO, EVELYNE QUIMEY ***9113** 7,00 0,00 7,00 

RIESGO VEGA, RUBEN ***0867** 6,75 1,80 8,55 

SASTRE GARCIA, MIGUEL ***0133** 7,75 4,75 12,50 

SERRANO MARTÍNEZ, JESÚS ***0356** 6,50 0,00 6,50 

SUAREZ SIMON, IVAN ***0794** 6,50 3,00 9,50 

TRAVIESA PALENCIA, JESSICA ***0498** 8,50 5,55 14,05 

TRIGO ALBARRAN, ANDREA ***7439** 7,50 0,00 7,50 

VALLE SION, CRISTIAN ***8058** 7,25 4,50 11,75 

 

 

 Composición de la bolsa de empleo en la categoría de Socorrista Acuático: 

Apellidos y Nombre DNI Oposición Concurso Puntuación 

BALBIN ÁLVAREZ, FERNANDO ***4609** 8,00 7,45 15,45 

TRAVIESA PALENCIA, JESSICA ***0498** 8,50 5,55 14,05 

FERNÁNDEZ ALONSO, ASIER ***8965** 7,00 6,00 13,00 

SASTRE GARCIA, MIGUEL ***0133** 7,75 4,75 12,50 

ALDA ORTIZ DE ZARATE, GORKA ***7180** 7,50 4,65 12,15 

GONZÁLEZ MENENDEZ, PABLO ***9983** 8,50 3,30 11,80 

VALLE SION, CRISTIAN ***8058** 7,25 4,50 11,75 

ÁLVAREZ GARCÍA, SARA ***8128** 7,75 3,90 11,65 

GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, DANIEL ***9628** 8,50 2,40 10,90 

MARTINEZ FERNÁNDEZ DEL VISO, MIGUEL ***0311** 7,50 2,70 10,20 

FERNÁNDEZ ALONSO, PELAYO ***0102** 7,75 2,40 10,15 

DIAZ JIMENEZ, VICTOR ***9943** 8,75 1,20 9,95 

ABALO MIRON, ENOL ***7803** 6,50 3,40 9,90 

GARCÍA GARCÍA, IRIA ***2850** 7,25 2,40 9,65 

SUAREZ SIMON, IVAN ***0794** 6,50 3,00 9,50 

GONZÁLEZ ÁLVAREZ, JAIRO ***0407** 7,75 1,30 9,05 

RIESGO VEGA, RUBEN ***0867** 6,75 1,80 8,55 

FERNÁNDEZ MARTINEZ, MARINA CHEYENNE ***0323** 6,75 1,20 7,95 

MORCUENDE AGUADO, ALEJANDRO ***3375** 7,75 0,00 7,75 

TRIGO ALBARRAN, ANDREA ***7439** 7,50 0,00 7,50 

GARCÍA RIESGO, DIEGO ***0489** 7,25 0,00 7,25 

LÓPEZ COLOMA, MARÍA ***0348** 6,75 0,30 7,05 

REGALZI DIUMENJO, EVELYNE QUIMEY ***9113** 7,00 0,00 7,00 

ÁLVAREZ BARRIO, PILAR ***8265** 6,75 0,00 6,75 

MENENDEZ RODRIGUEZ, PELAYO ***8230** 6,75 0,00 6,75 

ALCALDE MARTINEZ, DAVID ***0247** 6,50 0,00 6,50 
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Apellidos y Nombre DNI Oposición Concurso Puntuación 

GARCÍA CUE, DANIEL ***7696** 6,50 0,00 6,50 

SERRANO MARTÍNEZ, JESÚS ***0356** 6,50 0,00 6,50 

GONZÁLEZ CALA, DIEGO ***3506** 6,25 0,00 6,25 

MENENDEZ SAMPEDRO, EDUARDO ***2631** 5,50 0,00 5,50 

 
* De conformidad con lo establecido en la base 8.2 de las que rigen la convocatoria, los empates de puntuación 
se solventan teniendo en cuenta la puntuación obtenida en la fase de oposición y, en caso de persistir el 
empate, éste se solventará por orden alfabético del primer apellido de los y/o las aspirantes empatados/as, 
iniciándose el escalonamiento por la letra determinada por Resolución de 11 de febrero de 2021, de la Dirección 
del Instituto Asturiano de Administración Pública “Adolfo Posada” (letra “X”). 

 

A la vista de los resultados obtenidos, el Tribunal Calificador acuerda por unanimidad 

elevar a la Alcaldía propuesta para la creación de una bolsa de empleo en la categoría de 

Socorrista Acuático, a efectos de su eventual contratación laboral temporal para cubrir 

las necesidades del servicio de Salvamento y Socorrismo en las playas de Castrillón, a la 

que será de aplicación las normas generales aprobadas para la selección de personal 

temporal aprobadas por el Ayuntamiento de Castrillón, publicadas en el BOPA nº 76, de 

22-04-2019. 

 

Asimismo, y de conformidad con lo establecido en las bases de selección que rigen la 

presente convocatoria, en caso de llamamientos en temporadas sucesivas al año 2021, 

los y las  aspirantes deberán demostrar una capacidad física suficiente para superar la 

prueba de natación en un tiempo máximo de 8 minutos 45 segundos previamente a su 

contratación, así como tener debidamente actualizados los certificados del Desa (con una 

vigencia mínima hasta el 30 de septiembre del año en curso) y para el manejo de 

embarcaciones (éste último, únicamente en el caso de que hubiese sido valorado en la 

fase de concurso). 

 

Lo que se hace público para conocimiento de las personas interesadas. 
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